Совет Савалеевского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 76                                                                                       13. 05. 2012 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав
Савалеевского сельского поселения

 Заинского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии со ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.ст.91-93 Устава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава Савалеевского сельского Заинского муниципального района в соответствие с федеральными законами,  Совет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Савалеевского  сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета,

Глава Савалеевского
 сельского поселения                                                                       В.И. Маркелов
Приложение к решению Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района

от «13» мая 2012 г. №  76
Изменения и дополнения
в Устав Савалеевского сельского поселения

Заинского муниципального района
Республики Татарстан
Внести в Устав  Савалеевского сельского поселения  Заинского муниципального района изменения и дополнения следующего содержания:
1. Пункт 19 статьи 7 изложить в новой редакции: «утверждение правил благоустройства территории Поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и  сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства сельских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Поселения »;
2. В пункте 21 части 1 статьи 7 слова «организация освещения улиц и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов» исключить;
3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 35,36,37 в следующей редакции:
 «35) предоставление помещений для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

     «36) предоставление до 1 января 2017 года сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
     «37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;
4.    В пункте 3 части 3 статьи 15.4 после слов «межевания территорий» добавить слова «проекты правил благоустройства территорий», далее по тексту;

5. Пункт 2 части 7 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимает участие не менее  одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».
6. Часть 4 статьи 17  изложить в следующей редакции: «Конференция граждан  по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

7. Пункт 11 части 1 статьи 39 считать утратившим силу;

8. Пункт 2 статьи 42 дополнить абзацем 6  в следующей редакции:                         «-предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

9. Пункт 2 статьи 42  дополнить абзацем 7 в следующей редакции:                          «-предоставляет до 1 января 2017 года сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности  ;»;

10. Пункт 5 статьи 42 дополнить абзацем 9 в следующей редакции: «организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью в поселении»;

11.  Абзац 2 пункта 6 статьи 42 изложить в следующей редакции: «обеспечивает организацию благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах  Поселения»;
12. В абзаце 3 пункта 6 статьи 42 слова «,организует освещение улиц и установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить;

13.  Пункт 7 статьи 42 дополнить абзацем 14 в следующей редакции:                  «-участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах   Поселения»;
14. Пункт 7 статьи 42 дополнить абзацем 15 в следующей редакции: «-создает условия для развития местного традиционного художественного творчества, участвует в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Поселении»;
15.  Пункт 6 части 1 статьи 79 изложить в следующей редакции: «имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;

16.  Часть 1 статьи 79 дополнить пунктом 23 в следующей редакции: «имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах Поселения»;

17. Пункт 2 статьи 93 после слов обнародования (опубликования) дополнить словами в следующей редакции:«Глава  муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель Совета,

Глава  Савалеевского
сельского поселения                                                                     В.И. Маркелов